
UCHWAŁA NR XLVI/328/2018
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO

z dnia 15 listopada 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki 
pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 995, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 511, 1000,1076 i 1925) Rada Powiatu Tczewskiego

uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/281/2018 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 lutego 2018 r. 
w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2018 r., zmienionej uchwałą Nr XLIII/313/2018 Rady 
Powiatu Tczewskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. oraz uchwałą Nr XLIV/317/2018 Rady Powiatu 
Tczewskiego z dnia 25 września 2018 r., załącznik otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Tczewskiego

mgr Barbara Kamińska

Id: 8EB1BDC5-807E-4AB5-9CF0-8672D3969D59. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/328/2018

Rady Powiatu Tczewskiego

z dnia 15 listopada 2018 r.

Zadania, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2018 r.

1. REHABILITACJA ZAWODOWA, w tym: 182.233,37 zł

1) dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy dla 
osoby niepełnosprawnej;

80.000,00 zł

2) przyznawanie środków dla osób niepełnosprawnych na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej;

89.812,26 zł 

3) zwrot wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy na rzecz 
osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
i niepozostające w zatrudnieniu.

12.421,11 zł 

Dyrektor PUP w Tczewie może dokonywać przesunięć między kwotami przeznaczonymi na 
dofinansowanie zadań realizowanych przez PUP z zakresu rehabilitacji zawodowej, opisanych 
w pkt 1-3, do wysokości 2% ogólnej kwoty przewidzianej na realizację tych zadań.
2. REHABILITACJA SPOŁECZNA, w tym: 2.325.656,63 zł
1) dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej; 1.327.680,00 zł
2) inne zadania realizowane przez PCPR z zakresu rehabilitacji 
społecznej, tj.:

997.976,63 zł

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych;

350.000,00 zł

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów;

462.476,63 zł 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, 
w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi 
potrzebami osób niepełnosprawnych.

185.500,00 zł

Dyrektor PCPR w Tczewie może dokonywać przesunięć między kwotami przeznaczonymi na 
dofinansowanie innych zadań realizowanych przez PCPR z zakresu rehabilitacji społecznej, opisanych 
w pkt 2 lit. a)-c), do wysokości 1% ogólnej kwoty przewidzianej na realizację tych zadań.
3. RAZEM (1+2) 2.507.890,00 zł

Id: 8EB1BDC5-807E-4AB5-9CF0-8672D3969D59. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu Tczewskiego w formie uchwały określa
zadania, na które przeznacza środki pochodzące z PFRON przypadające Powiatowi Tczewskiemu
według algorytmu w wysokości 2.507.890,00 zł, w tym 1.327.680,00 zł na działalność warsztatów
terapii zajęciowej.

W związku z niewykorzystaniem środków przeznaczonych na rehabilitację zawodową
w wysokości 65.187,74 zł, zgodnie z propozycją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Tczewie, kwota w wysokości 50.187,74 zł zostanie przeznaczona na dofinansowanie
zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane
osobom niepełnosprawnym, natomiast kwota w wysokości 15.000,00 zł zostanie przeznaczona na
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 8EB1BDC5-807E-4AB5-9CF0-8672D3969D59. Podpisany Strona 1




